2021年 4月 20日

各  位

                  会 社 名  株式会社 ツ ガ ミ

                      代表者名  代表取締役 ＣＥＯ 西嶋 尚生

( コード番号6101  東証第一部 )

                  問合せ先    管理部門統括    本間 利雄

                                            ( TEL  03-3808-1711 )

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに「サステナビリティ委員会」の設置を決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

当社グループは、精密工作機械を提供する企業として、事業を通じて社会課題の解決に

取り組んでまいりました。企業を取り巻く環境が大きく変化している中で、当社グループ

は、サステナビリティが重要な経営課題であると認識しており、これまで以上に社会課題

の解決と事業の成長を両立したサステナビリティの取組みを強力に進めるため、サステナ

ビリティ委員会を設置いたします。

２．委員会の役割

サステナビリティ委員会は、サステナビリティ基本方針の策定、仕組みの構築、目標と

すべき指標等の設定などについて審議し、必要な情報の抽出やモニタリングを実践して、

取締役会へ報告・提言を行います。

また、サステナビリティ委員会のもとに事務局を立ち上げ、委員会での審議内容につい

て具体的な企画立案を行い、委員会の指示に基づく業務を推進いたします。

３．委員の構成

本委員会は、管理部門統括補佐の室本一郎を委員長とし、委員はその目的に照らして、

担当職務等に基づき適切と認められるメンバーにより構成いたします。

以 上